РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.09.2023 г.  №  966
р.п. Каргаполье

Об утверждении Перечня мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на зимний период ноябрь 2023 г. - апрель 2024 года
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргапольского муниципального округа Курганской области, поручением Губернатора Курганской области ПГ-01-10/22 от 18 января 2022 года,  Администрация Каргапольского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на зимний период ноябрь 2023 г. – апрель 2024 года в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Ведомость объемов и стоимости работ  по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на зимний период ноябрь  2023 г.– апрель 2024 года в соответствии с приложением  2  к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по строительству, ЖКХ и развитию территорий Новоселова С.Л.

Глава Каргапольского муниципального округа                                                Е.Е Ленков
Приложение  1 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 18.09.2023 г. № 966 «Об утверждении Перечня мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на зимний период ноябрь 2023 г.– апрель 2024 года»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий  по содержанию автомобильных дорог общего пользования  местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области
на зимний период ноябрь 2023 г. – апрель 2024 года

1. Зимнее содержание автомобильных дорог:

- очистка обочин от снега средним автогрейдером: снег рыхлый (дороги с асфальтобетонным покрытием);

- очистка обочин от снега плужными снегоочистителями на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с покрытием переходного типа);
- очистка автомобильных дорог от снега средним автогрейдером: снег, уплотненный до 300 мм (дороги с асфальтобетонным покрытием);

- очистка автомобильных дорог от снега плужными снегоочистителями на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с покрытием переходного типа);

- распределение противогололедных материалов (пескосоляной смеси или фрикционных материалов) КДМ мощность машин менее 210 л.с.) (Прочие дороги с твердым покрытием);

- приготовление пескосоляной смеси бульдозерами (20% хлоридов);

- очистка и уборка снежных валов с обочин автогрейдером;

- чистка автомобильных дорог от снега механической щеткой;

- погрузка и транспортировка снега на расстояние до 3 км.

Глава Каргапольского муниципального округа                                                Е.Е Ленков
Приложение 2 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 18.09.2023 г. № 966 «Об утверждении Перечня  мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на зимний период ноябрь 2023 г. – апрель 2024 года»

ВЕДОМОСТЬ

объемов и стоимости работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на зимний период
ноябрь 2023 г. – апрель 2024
	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объем работ за 1 цикл
	Цикличность выполнения работ
	объем работ всего
	Базовая цена за единицу измерения  с индексом дефлятором на 2023 год
	Стоимость ед-цы измерения на 2023 год, руб.
	НДС 20%, руб.
	Сто-сть выполнения работ в т.ч. СП15% и НР 20 %), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Очистка обочин от снега средним автогрейдером: снег рыхлый (дороги с асфальтобетонным покрытием);
	10 км
	16,2488
	10
	162,488
	2125,32
	345339,00
	69067,80
	414406,80

	2
	Очистка обочин от снега плужными снегоочистителями на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с покрытием переходного типа)
	10 км
	49,7474
	10
	497,474
	2105,41
	1047386,73
	209477,35
	1256864,08

	3
	Очистка автомобильных дорог от снега средним автогрейдером: снег уплотненный до 300мм (дороги с асфальтобетонным покрытием)
	10 тыс. м2
	54,2938
	14
	760,1132
	2656,61
	2019324,33
	403864,87
	2423189,20

	4
	Очистка автомобильных дорог от снега плужными снегоочистителями на базе трактора (грунтовые дороги и дороги с покрытием переходного типа)
	10 тыс. м2
	134,4612
	14
	1882,4568
	1203,12
	2264821,43
	452964,29
	2717785,72

	5
	Распределение противогололедных материалов (пескосоляной смеси или фрикционных материалов) КДМ мощность машин менее 210 л.с.) (Прочие дороги с твердым покрытием)
	10 тыс. м2
	7,188
	8
	57,504
	1195,59
	68751,21
	13750,24
	82501,45

	6
	Приготовление пескосоляной смеси бульдозерами (20% хлоридов)
	т
	60
	4
	240
	1598,59
	383661,6
	76732,32
	460393,92

	7
	Очистка и уборка снежных валов с обочин автогрейдером
	10 км
	0,56
	10
	5,6
	5000,65
	28003,64
	5600,73
	33604,37

	8
	Чистка автомобильных дорог от снега механической щеткой
	м2
	91230
	10
	912300
	0,53
	483519,00
	96703,80
	580222,80

	9

	Погрузка и транспортировка снега на расстояние до 3 км.
	10 т
	1
	30
	30
	2091
	62730,0
	12546,0
	75276,0

	ИТОГО

	6703536,94
	1340707,4
	8044244,34

Глава Каргапольского муниципального округа                                                Е.Е Ленков